
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 8 maja 2012 numer 532

Biuletyn w formacie PDF Aplikacja EUScope Fundacja na

18 lat w 1950 roku: przeznaczenie pokolenia

Autor : Jacques
Rigaud

Z okazji Dnia Europy, który ma miejsce 9 maja,
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Atenach 27 marca 2012 roku.
Więcej

Na pierwszej stronie! : Raport 2012 - Wstępniak - Telewizja Wybory : Irlandia -
Francja - Grecja - Serbia - Armenia Dzień Europy : 9 maja - Obchody Kryzys
finansowy : EBC - Rada - Belgia - Włochy - Hiszpania - Litwa Komisja : Internet
Rada Europejska : Szwecja - Wzrost Agencje unijne : Klimat Niemcy : Szlezwik-
Holsztyn - Ukraina - Wzrost Austria : Prawa podstawowe Bułgaria : Walka z
korpucją Francja : Równość Węgry : Prezydent Irlandia : Referendum
Holandia : Narkotyki Polska : Ukraina Czechy : Galileo Rumunia : Rząd Zjednoczone
Królestwo : Wybory lokalne Rosja : Prezydent Ukraina : Wycofali się - Euro 2012
Rada Europy : Rasizm NATO : Obrona antyrakietowa Eurostat : Przemysł -
Bezrobocie Opracowania/raporty : Transport - Waluta - Trybunał Obrachunkowy -
Chiny Kultura : Wystawa/Düsseldorf - Wystawa/Paryż - Festiwal/Rzym - Teatr -
Wystawa/Kopenhaga

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Na pierwszej stronie! : 
Zamów "L'Atlas permanent de l'Union européenne"

3 maja prezes EBC Mario Draghi wezwał państwa strefy euro do
zdefiniowania strategii gospodarczej na 10 lat. Wspomniał również o
pomyśle paktu wzrostu dla Europy. Kwestia wzrostu i środków dla
przezwyciężenia kryzysu jest centralnym tematem "Rapport Schuman
sur l'Europe, l'état de l'Union 2012". To 6. wydanie po francusku i 3. po
angielsku zawiera wywiad na wyłączność z byłym prezesem

Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude'm Trichetem. Opierając się na 67
tabelach i wykresach z komentarzem oraz 34 kolorowych mapach (w większości
niepublikowanych), autorzy zapraszają czytelników do podjęcia wysiłku zrozumienia
całości wyzwań rzuconych Unii Europejskiej. Książka dostępna na stronie Fundacji...
Więcej
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Raczej Tymoszenko niż euro Euro 2012
Od ponad tygodnia sprawa Tymoszenko nie przestaje nabierać
znaczenia. Polityczna Europa przygotowuje się do zbojkotowania
mistrzostw w piłce nożne Euro 2012. Prezes Fundacji Roberta
Schumana napisał wstępniak, w którym krytykuje barbarzyńskie
metody stosowane przez ukraiński rząd, który gwałci elementarne
zasady państwa prawa i demokracji. Wzywa Unię Europejską, by

"ukarać ukraińskich przywódców, zakazując im stąpania po europejskiej ziemi, i
przypisać im osobistą odpowiedzialność za los ich przeciwników, a cała polityczna
Europa powinna odmówić zasiadania na tej samej ławce co mordercy wolności"...
Więcej

Talking Europe gości Philippe'a Maystadta
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF), Fundacja emituje na swojej
stronie program "Talking Europe", którego gościem był honorowy
prezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) i autor "Europe: Le

continent perdu?" Philippe Maystadt. Rozmawiał z Caroline de Camaret (France 24)
oraz Frédérique'iem Lebelem (RFI). Aby nie przegrać w rozgrywce, Maystadt chce,
aby finanse były w służbie gospodarki oraz chce stymulować wzrost... Więcej

Wybory : 
Analiza na miesiąc przez referendum w Irlandii w sprawie paktu fiskalnego

Europejski pakt fiskalny, nazywany Traktatem o stabilności,
koordynacji i zarządzaniu, podpisany został przez szefów i rządów 25
państw członkowskich Unii Europejskiej (wszystkich z wyjątkiem
Zjednoczonego Królestwa i Czech) 2 marca w Brukseli. 29 lutego
prokurator generalny Irlandii powiedział, że traktat nie jest związany z
ogólną organizacją Unii Europejskiej, tak więc powinien być

przedmiotem ludowych konsultacji. Irlandia jest jedynym krajem unijnym, który
podda europejski pakt fiskalny pod referendum. To ostatnie odbędzie się 31 maja.
Według ostatniego sondażu opinii publicznej, przeprowadzonego przez instytut Red C
dla dziennika "The Sunday Business Post" i opublikowanego 2 maja, większość
Irlandczyków (47%) przygotowuje się do zagłosowania na "tak", nieco ponad 1/3 z
nich (35%) na "nie". Niezdecydowanych jest ciągle około 18% wyborców... Więcej

François Hollande nowym francuskim prezydentem
François Hollande (Partia Socjalistyczna, PS) został wybrany na
prezydenta Republiki Francuskiej w 2. turze wyborów prezydenckich 6
maja 51,62% głosów. Wyprzedził swojego adwersarza, ustępującego
prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego (Unia na Rzecz Ruchu Ludowego,
UMP), który uzyskał 48,38% głosów. Frekwencja wyniosła 80,34%...
Więcej

Bardzo rozdrobnione wyniki greckich wyborów
Siła dwóch "wielkich" partii, Panhelleńskiego Ruchu Socjalistycznego
(PASOK) i Nowej Demokracji (ND), załamała się w greckich wyborach
parlamentarnych 6 maja. ND zwyciężyła w wyborach z 18,85% głosów
i 108 mandatami. PASOK zdobył jedynie 13,18% głosów (41 foteli). 2
partie zdobywają więc wspólnie tylko 149 miejsc, czyli o 2 mniej niż
wynosi większość absolutna w parlamencie (151). PASOK został

wyprzedzony przez Koalicję Radykalnej Lewicy (SYRIZA), która uzyskała 16,78% (52
miejsc). Niezależni Grecy (AE) zajęli 4. miejsce z 10,6% (33), Partia Komunistyczna
(KKE) 5. miejsce z 8,48% (26). Neonazistowska partia Chryssi Avghi (CA, Złoty Świt)
otrzymała 6,97% głosów (21 mandatów) i wreszcie Lewica Demokratyczna (DIMAR)
otrzymała 6,1% głosów (19). Frekwencja (udział w Grecji jest obowiązkowy)
wyniosła 65,1%... Więcej

2. tura Tadić/Nikolić 20 maja i wyniki serbskich wyborów parlamentarnych
Podczas 1. tury wyborów prezydenckich w Serbii dotychczasowy
prezydent Boris Tadić (Partia Demokratyczna, DS) zebrał 26,7%
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poparcia. Wyprzedził Tomislava Nikolicia (Serbska Partia Postępu,
SNS), który otrzymał 25,5%. Tadic i Nikolic zmierzą się w 2. turze 20
maja. W wyborach parlamentarnych, które odbywały się tego samego
dnia, zwyciężyła koalicja SNS-NS-PSS-PS, uzyskując 24% głosów (73

mandaty), podczas gdy rządzące DS otrzymało 22,3% (68). Partia Socjalistyczna
(SPS), kierowana przez Ivicę Dacicia, zajęła 3. miejsce z 14,7% (45). Za nią
uplasowała się Partia Demokratyczna Serbii (DSS) z 6,8% i koalicja W tył zwrot
(6,7%), po 20 miejsc, Partia Zjednoczonych Regionów (URS) z 5,4% i 16 fotelami,
Unia Węgrów Wojwodiny (VMSZ) z 5 mandatami i Demokratyczna Akcja Sandjaku
(SDA) - 1 miejsce... Więcej

Wyniki armeńskich wyborów parlamentarnych
Partia prezydenta Serża Sarkisjana zwyciężyła w wyborach
parlamentarnych 6 maja w Armenii. Na głosowaniu odbiły się
niedemokratyczne uchybienia, oceniło OBWE. Zwyciężyła
Republikańska Partia Armenii z 44,05% głosów, a za nią znalazł się jej

sojusznik z rządu - Dostatnia Armenia - z 30,2%. Na 3. miejscu uplasował się
opozycyjny ruch Narodowy Kongres Ormiański, kierowany przez Lewona Ter-
Petrosjana, który uzyskał 7,1%. 5-procentowy próg udało się przekroczyć jeszcze
trzem innym partiom (Dziedzictwu, Armeńskiemu Sojuszowi Rewolucyjnemu i
Państwu Prawa) i powinny one uzyskać fotele w Zgromadzeniu. Organizacja
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) oceniła w raporcie z 7 maja, że
wybory zakłóciły uchybienia i że "międzynarodowe zobowiązania Armenii nie były
przestrzegane"... Więcej

Więcej

Dzień Europy : 
9 maja świętujmy Dzień Europy!

Aby świętować Dzień Europy, Fundacja Roberta Schumana umieści w
internecie specjalną stronę "9 maja". Będzie można na niej przeczytać
deklarację francuskiego ministra spraw zagranicznych Roberta
Schumana wygłoszoną 9 maja 1950 roku, w której zapowiada
utworzenie Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali (EWWiS).
Objaśniające zestawienia wskażą, co świętujemy 9 maja, i przypomną,

kim byli główni założyciele Europy. Poza tym, w kalendarzu wymienione zostaną
główne wydarzenia w Europie i na świecie przygotowane z tej okazji. Fundacja
zaprasza Was również do zamówienia on-line jedynego dzieła Roberta Schumana
"Dla Europy", które dostępne jest na stronie Fundacji po francusku, angielsku i
niemiecku. Zgromadzono w nim wszystkie teksty napisane wcześniej przez Roberta
Schumana. Stanowi ona kwintesencję jego europejskiej myśli i zawsze aktualnej
wizji Europy, jaką należy zbudować... Więcej

Unijne instytucje otwierają swoje podwoje
9 maja europejscy obywatele będą obchodzić Dzień Europy, który
upamiętnia Deklarację Roberta Schumana z 9 maja 1950 roku, akt
założycielski integracji europejskiej. 12 maja instytucje europejskie i
ich przedstawicielstwa w różnych państwach członkowskich otworzą dla
Europejczyków swoje podwoje, proponując zabawy i aktywności

obywatelskie... Więcej

Kryzys finansowy : 
Mario Draghi proponuje "pakt wzrostu"

3 maja prezes EBC Mario Draghi wezwał państwa strefy euro do
określenia strategii gospodarczej na 10 lat. Wspomniał o pomyśle
paktu wzrostu dla Europy. I tak zalecono reformy rynku pracy służące
zwiększeniu jego elastyczności, sprzyjaniu mobilności, ale również
poprawieniu sytuacji młodych. Inicjatywy w zakresie tworzenia miejsc
pracy mogłyby też być wspierane przez Europejski Bank Inwestycyjny

(EBI). Inna sugestia prezesa EBC to "lepsze wykorzystanie instrumentów UE".
Wreszcie zachęca on do wdrożenia "programów konsolidacji podatków", aby uniknąć
obniżki środków przyznanych w planach inwestycyjnych. Poza tym, Rada Prezesów
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podjęła decyzję o utrzymaniu podstawowych stóp na niezmienionym poziomie 1%...
Więcej

Gospodarka/finanse: prowizoryczne porozumienie odnośnie kapitalizacji banków
2 maja 27 ministrów gospodarki i finansów rozpatrzyło poprawki
zaproponowane do pakietu "CRD 4", który dotyczy wymogów
kapitałowych dla banków i przedsiębiorstw inwestycyjnych. Celem jest
przetransponowanie do europejskiej legislacji reguł przyjętych przez
G20 w listopadzie 2010 roku i sfinalizowanie dyskusji na temat nowych
ram regulujących sektor bankowy, nazywanych "Bazyleą III". Mają one

zostać ustanowione stopniowo od 2013 roku. Zanim kwestia ta zostanie odesłana do
Parlamentu Europejskiego, 27 musi określić wspólne stanowisko w sprawie przyszłej
struktury europejskiego systemu bankowego, który liczy 8 200 instytucji. Ministrowie
podjęli decyzję o ponownym przeanalizowaniu tego zagadnienia 15 maja, po
weryfikacjach technicznych... Więcej

Wzrost PKB Belgii w 1. kwartale
Belgia odnotowała lekki skok swojego produktu krajowego brutto w 1.
kwartale 2012 roku, wraz ze wzrostem o 0,3% w stosunku do 3.
wcześniejszych miesięcy, wynika z pierwszych szacunków
opublikowanych 2 maja przez Narodowy Bank Belgii (BNB). Rok do
roku belgijskie PKB zwiększyło się o 0,5%, po wzroście o 1,2% w 4.

kwartale 2011 roku. BNB potwierdził, że w samym 4. kwartale 2011 roku PKB spadło
o 0,1%... Więcej

Przyjęcie instrumentów z zamiarem zredukowania wydatków publicznych we
Włoszech

Rząd Mario Montiego przyjął 30 kwietnia na Radzie Ministrów serię
środków z zamiarem zredukowania wydatków publicznych w sposób
strukturalny, wykrywając "marnotrawstwa" i tak, aby w krótkim
terminie uniknąć nowego wzrostu VAT-u. "Łączna kwota redukcji
wydatków publicznych to 4,2 mld euro, kwota, która posłuży do
uniknięcia przewidzianego na październik zwiększenia VAT-u o 2

punkty" - powiedział Monti na zakończenie Rady, która trwała blisko 6 godzin.
Nadzwyczajnym komisarzem ds. racjonalizacji wydatków publicznych mianowany
został Enrico Bondi, były nadzwyczajny administrator rolno-spożywczego giganta w
stanie upadłości Parmalat. Jego misją będzie określenie poziomu wydatków dla
każdego sektora... Więcej

Hiszpańskie regiony autonomiczne winne 2/3 łącznego poślizgu
17 hiszpańskich regionów, już w dużym stopniu odpowiedzialnych za
budżetowy poślizg kraju w 2011 roku, powinno jeszcze przekroczyć
tegoroczny cel deficytu, oceniła 4 maja Fundacja Stosowanych Studiów
Gospodarczych (Fedea), co zaszkodzi celowi 5,3% PKB, w który
mierzyła Hiszpania. "Autonomiczne regiony były winne 2/3 łącznego

poślizgu" kraju, który na koniec 2011 roku wykazał deficyt publiczny 8,51% PKB,
dużo powyżej zamierzonych 6%, przypomina Fedea... Więcej

Wzrost PKB na Litwie
Według pierwszych szacunków narodowego urzędu statystycznego z 30
kwietnia, w 1. kwartale 2012 roku produkt krajowy brutto Litwy
zwiększył się o 3,9% w stosunku do 1. kwartału 2011. Tę pozytywną
zmianę odczuły wszystkie obszary gospodarki... Więcej

Komisja : 
Nowe środki dla ochrony dzieci w internecie

2 maja Komisja Europejska zaprezentowała plan lepszego
wykorzystywania internetu przez dzieci i młodzież. Bowiem 75% dzieci
korzysta z internetu, w tym 1/3 za pomocą telefonu komórkowego.
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Plan zaproponowany przez Komisję służy więc wyposażeniu dzieci w
kompetencje i narzędzia, które im umożliwią korzystanie w pełni i

całkowicie bezpiecznie z cyfrowego uniwersum. Ten plan będzie stosowany dzięki
partnerstwu między Komisją, operatorami telefonii komórkowej, producentami
telefonów i dostawcami usług społecznościowych. Cécilia Malmstrøm, członek Komisji
do spraw wewnętrznych, podkreśla fakt, iż trzeba "chronić młodych", którzy
pozostają "wrażliwi na zagrożenia on-line"... Więcej

Rada Europejska : 
Herman Van Rompuy spotyka się ze szwedzkim premierem

4 maja, po spotkaniu ze szwedzkim premierem Fredrikiem Reinfeldtem,
przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy zaprezentował
w 4 punktach swoją wizję europejskiej agendy na kolejne miesiące i
lata. Podkreślił postępy poczynione w zakresie długu państwowego i
wyraził zadowolenie z wysiłków Szwecji w tym obszarze. Następnie

przypomniał o znaczeniu pracy młodych Europejczyków dla gospodarki Unii.
Zakończył, wracając do potrzeby umocnienia przez Europę jej systemu bankowego,
ale także precyzyjnego ustanowienia planu budżetowego na okres 2014-2020...
Więcej

Przemówienie podczas sesji plenarnej Komitetu Regionów
Z okazji sesji plenarnej Komitetu Regionów 3 maja przewodniczący
Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wygłosił przemówienie na
temat wzrostu i potrzeby uzdrowienia europejskiego budżetu.
Uwydatnił zaangażowanie wszystkich instytucji w walkę z "najgorszym
kryzysem od lat 70-tych" i przypomniał, że to nie tylko walka Unii

Europejskiej, ale także państw członkowskich, które muszą stosować środki
konsolidacji budżetowej. Jego zdaniem rygor nie jest stosowany "dla przyjemności",
ale dla wywołania "trwalszego wzrostu"... Więcej

Agencje unijne : 
Studium na temat ocieplenia klimatu

Wschód Skandynawii i basen śródziemnomorski będzie najbardziej
dotknięty ociepleniem klimatu, które wstrząśnie Europą, począwszy od
2021 roku, wynika z prognoz opublikowanych 3 maja przez Europejską
Agencję Środowiska (EEA). EEA precyzuje, że w latach 2021-2050
temperatura w Europie będzie średnio wyższa od tej w latach 1960-

1990 o 1,5°C... Więcej

Niemcy : 
CDU i SPD remisują w Szlezwiku-Holsztynie

Po wyborach 6 maja w Szlezwiku-Holsztynie chrześcijańscy demokraci
(CDU) kanclerz Angeli Merkel remisują z socjaldemokratami z SPD.
Według oficjalnych rezultatów CDU zwycięża z 30,8% głosów (2009:
31,5%), wyprzedzając SPD z 30,4% (2009: 25,4%), zielonych
(Bündnis 90/Die Grünen) z 13,2% głosów (2009: 12,4%), liberałów

(FDP) z 8,2% (2009: 14,9%), Partię Piratów (8,2%) i partię duńskiej mniejszości
(SSW) z 4,6% (2009: 4,3%). Zarówno CDU jak i SPD domagają się prawa do
tworzenia rządu. Skrajnie lewicowa partia Die Linke nie będzie już reprezentowana w
Landtagu (2,2% głosów)... Więcej

Berlin blokuje raryfikację porozumienia o stowarzyszeniu UE/Ukraina
Zaniepokojony losem ukraińskiej opozycjonistki Julii Tymoszenko Guido
Westerwelle, niemiecki minister spraw zagranicznych, zagroził 2 maja
zablokowaniem ratyfikacji układu stowarzyszeniowego UE/Ukraina
parafowanego 30 marca. W wywiadzie udzielonym niemieckiej telewizji
ZDF postawił warunek ratyfikacji dokumentu - poszanowanie zasad
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państwa prawa na Ukrainie. W wywiadzie dla niemieckiego dziennika
"Bild" Westerwelle przypomniał Kijowowi, że jako członek Rady Europy Ukraina
zobowiązała się do przestrzegania praw człowieka. Leonid Kojara,
wiceprzewodniczący Partii Regionów prezydenta Wiktora Janukowycza, szybko
zareagował i zagroził Niemcom represaliami gospodarczymi... Więcej

Reformy strukturalne w służbie europejskiego wzrostu
W oczach niemieckiego rządu walka z kryzysem finansowym i z
kryzysem finansów państw europejskich opiera się na dwóch filarach:
uzdrowieniu finansów publicznych i wspieraniu wzrostu. Stabilność
budżetowa stanowi priorytetowy obszar działania, ale nie wyłączny. Od
lata 2011 roku Berlin coraz bardziej angażuje się na rzecz środków
stymulujących wzrost i zatrudnienie, akcentując długoterminowe

reformy strukturalne. Zakłada to, iż stosowne państwa europejskie zreformują rynek
pracy, odchudzą formalności administracyjne i zniosą bariery, które hamują
zatrudnianie młodych oraz seniorów... Więcej

Austria : 
Karta Praw Podstawowych UE na tym samym poziomie co austriacka konstytucja

Austriacki Trybunał Konstytucyjny ogłosił 4 maja, że wszelka decyzja
prawna w Austrii będzie od tej pory uważna za niekonstytucyjną, jeśli
będzie pogwałceniem Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej,
obowiązującej od 2009 roku. Europejski dokument będzie więc
uwzględniany we wszystkich sprawach, gdzie prawodawstwo Unii

odgrywa ważną rolę, zwłaszcza w obszarach kluczowych, takich jak imigracja,
wnioski o azyl i konkurencja. W innych dziedzinach, gdzie Unia nie stanowi prawa,
Karta nie będzie stosowana... Więcej

Bułgaria : 
Bułgarski parlament przyjmuje ustawę o konfiskacie aktywów kryminalnego
pochodzenia

3 maja bułgarski parlament przyjął projekt ustawy w sprawie
konfiskaty aktywów kryminalnego pochodzenia, umożliwiając karanie
dorobienia się majątku, którego nie można wyjaśnić. Ta inicjatywa
legislacyjna, dyskutowana i głosowana na 5 sesjach plenarnych, była
usilnie zalecana przez Komisję Europejską. Ustawa świadczy o woli

Bułgarii, by poprawić swój system sądowniczy, zwłaszcza w zakresie korupcji i
zorganizowanej przestępczości. Wejdzie w życie za 6 miesięcy... Więcej

Francja : 
Ukazanie się dekretu na temat kwot kobiet-urzędniczek wysokiego szczebla

2 maja w "Dzienniku Urzędowym" ukazał się dekret narzucający kwoty
kobiet będących urzędniczkami wysokiego szczebla. Dokument,
zrodzony z ustawy z dnia 12 marca w sprawie niepewności na
stanowiskach publicznych, przewiduje stopniowe wprowadzanie kwoty
co najmniej 40% kobiet wśród urzędników wysokiego szczebla
mianowanych co roku, począwszy od 2018 roku. Kobiety są

reprezentowane na odpowiedzialnych stanowiskach w bardzo niewielkim stopniu,
dotyczy to blisko 5 000 miejsc pracy. Przewidziano również progresywne sankcje.
Dekret wejdzie w życie 1 stycznia 2013 roku... Więcej

Węgry : 
Janos Ader nowym prezydentem Węgier

Janos Ader, współzałożyciel partii Fidesz, do której należy węgierski
premier Viktor Orban, został wybrany 2 maja przez węgierski
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parlament na prezydenta Republiki Węgier. W liczącym 386 foteli
parlamencie nowa głowa państwa otrzymała 262 głosy. Ader złożył
przysięgę natychmiast po głosowaniu i obejmie swoje stanowisko 10

maja... Więcej

Irlandia : 
Irlandzki rząd inicjuje kampanię "tak" dla paktu fiskalnego

Irlandzki rząd zainicjował 30 kwietnia kampanię na rzecz "tak" w
referendum w sprawie europejskiego paktu fiskalnego, które ma się
odbyć 31 maja. Premier Enda Kenny powiedział również, że decyzja o
ratyfikowaniu traktatu "pośle na cały świat sygnał, iż Irlandia jest
krajem otwartym na świat biznesu i że mamy za nami nasze najgorsze

trudności gospodarcze". Unijny traktat popiera Fine Gael, partia do której należy
Kenny, ale także labourzyści, partner koalicyjny, oraz główna partia opozycyjna
Fianna Fail. Sprzeciwia się mu Sinn Fein, partia socjalistyczna i pewna liczba
niezrzeszonych. Irlandia jest jedynym krajem, który przeprowadzi referendum w
sprawie traktatu podpisanego 2 marca. Obliguje ją bowiem do tego jej konstytucja...
Więcej

Holandia : 
Wprowadzenie "karty marihuany" w Holandii

1 maja w południowych prowincjach Holandii (Zelandii, Północnej
Brabancji i Limburgii), graniczących z Belgią i Niemcami, wprowadzona
została "karta marihuany" służąca zarezerwowaniu dostępu do coffee
shopów jedynie dla rezydentów Holandii. W 2013 zacznie ona
obowiązywać w reszcie kraju. 670 niderlandzkich coffee shopów musi

stać się "zamkniętymi klubami" liczącymi maksymalnie 2 000 członków,
mieszkających w Holandii i mających ponad 18 lat... Więcej

Polska : 
Polska wzywa Ukrainę do zmodyfikowania jej kodeksu karnego

Polski prezydent Bronisław Komorowski wezwał 6 maja Ukrainę do
zmodyfikowania jej kodeksu karnego i zaprzestania umieszczania w
więzieniu polityków takich jak opozycjonistka i była premier Julia
Tymoszenko. Po szczycie prezydentów Grupy Wyszehradzkiej
obejmującej Węgry, Polskę, Czechy i Słowację Komorowski powiedział,

że konieczna jest taka zmiana kodeksu, aby politycy ponosili za swoje decyzje
odpowiedzialność polityczną, a nie byli skazywani na więzienie. Dodał, że Polska
chce, aby zlikwidowana została geneza tego problemu, to znaczy ustawa
umożliwiająca ukaranie więzieniem osoby za jej decyzje polityczne jak za
przestępstwo... Więcej

Czechy : 
Przenosiny siedziby Galileo do Pragi

3 maja czescy posłowie przyjęli porozumienie przewidujące
przeniesienie z Brukseli do Pragi administracyjnej siedziby agencji ds.
zarządzania systemem nawigacji i lokacji za pośrednictwem
europejskiego satelity Galileo. Europejska agencja GNSS będzie w ten
sposób pierwszą instancją regulującą Unii Europejskiej, która urządzi

swoją siedzibę w Czechach. Według unijnego komisarza ds. przemysłu Antonio
Tajaniego, system ten umożliwi dostarczanie usług "europejskiego GPS"
użytkownikom z Unii począwszy od końca roku 2014. Do 2015 roku konstelacja
powinna liczyć 26 satelitów... Więcej

Rumunia : 
Rumuński premier odsłania skład swojego rządu

Desygnowany na rumuńskiego premiera Victor Ponta ogłosił 1 maja
skład swojego rządu z 21 resortami, w tym 4 ministrami
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delegowanymi. W trosce o "zapewnienie ciągłości" w zarządzaniu
funduszami europejskimi minister spraw europejskich w ustępującym
rządzie Leonard Orban zachował stanowisko. Sprawy zagraniczne

zostały powierzone Andreiowi Mardze, wiceprezes banku centralnego Florin
Georgescu staje na czele Ministerstwa Finansów, a resort gospodarki trafi do Daniela
Chitoiu. Sprawiedliwością będzie kierował Titus Corlatean. Ekipa Ponty będzie miała
ograniczony mandat, do przewidzianych na listopad wyborów parlamentarnych.
Głosowanie parlamentu nad składem i programem nowego rządu przewidziano na 7
maja... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Porażka konserwatystów w lokalnych wyborach w Zjednoczonym Królestwie

3 maja, podczas częściowych wyborów lokalnych, labourzystowska
opozycja przejęła kontrolę nad 32 radami miejskimi i zgarnęła ponad
800 miejsc. Tymczasem rządzący konserwatyści stracili 12 rad i ponad
400 miejsc. Jedyna dobra nowina dla rządu złożonego z
konserwatystów i liberalnych demokratów to reelekcja burmistrza

Londynu Borisa Johnsona. Brytyjski minister finansów George Osborne potwierdził 6
maja, że koalicyjny rząd "wyciągnie naukę" z "trudnych wyników" odnotowanych w
wyborach, obiecując skoncentrowanie się na gospodarce. "Wybory w ubiegłym
tygodniu dały wynik trudny dla rządu w okresie trudnym dla kraju" - powiedział
Osborne... Więcej

Rosja : 
Władimir Putin, nowy rosyjski prezydent

7 maja Władimir Putin został namaszczony po raz 3. na prezydenta
Rosji. Ceremonia odbyła się w wielkim pałacu Kremla, gdzie nowy
prezydent złożył przysięgę, z prawą ręką na konstytucji. Putin
zaproponował Dmitrijowi Miedwiediewowi, ustępującemu prezydentowi,
posadę rosyjskiego premiera... Więcej

Ukraina : 
Europejskie państwa uciekają z Jałty

Na skutek afery Tymoszenko i ostatnich informacji dotyczących złego
traktowania, jakiego doświadcza ona w więzieniu, 8 szefów państw na
20 zaproszonych na szczyt w Jałcie 11 i 12 maja poinformowało
ukraiński rząd, że nie zamierza już w nim uczestniczyć. Faktycznie, 26
kwietnia swoją podróż odwołał niemiecki prezydent Joachim Gauck,

wyrażając zaniepokojenie stanem zdrowia ukraińskiej opozycjonistki. Czeski
prezydent Vaclav Klaus zrobił to samo 30 kwietnia, a po nim prezydenci Słowenii,
Austrii, Włoch i Estonii. Głowa chorwackiego państwa Ivo Josipović zrezygnował z
udziału 3 maja, a 4 maja do swoich kolegów przyłączył się prezydent Bułgarii Rosen
Plewnelijew... Więcej

Bojkot Euro 2012
3 maja delegacja Unii Europejskiej na Ukrainie ogłosiła, że, żeby
zaprotestować przeciwko warunkom uwięzienia ukraińskiej
opozycjonistki Julii Tymoszenko, żaden członek Komisji Europejskiej
nie uda się na Euro 2012. Kilka dni wcześniej o tym, że nie weźmie

udziału w wydarzeniu poinformował przewodniczący Komisji José Manuel Barroso.
Były minister spraw zagranicznych Ukrainy i przeciwnik aktualnego rządu Borys
Tarasiuk wezwał do "politycznego izolowania" ukraińskiego prezydenta Wiktora
Janukowycza podczas Euro 2012, jednak bez bojkotowania tego wydarzenia
sportowego. 4 maja Francja wezwała ukraiński rząd do przestrzegania "jej
zobowiązań związanych z podstawowymi wartościami"... Więcej

Rada Europy : 
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Roczny raport przeciwko rasizmowi i nietolerancji
Europejska Komisja Przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI) Rady
Europy opublikowała 3 maja swój doroczny raport. W szeregu państw
stwierdza "niepokojące tendencje", takie jak rozwój nietolerancji wobec
imigrantów i mniejszości związany ze spadkiem budżetów na sprawy
społeczne i redukcją szans na zatrudnienie. I tak odnotowuje, że

"ksenofobiczny dyskurs jest teraz częścią ogólnego dyskursu" i że dyskryminacja
wobec Romów rośnie. ECRI wspomina również o zbyt pośpiesznym odsyłaniu
migrantów i "złych warunkach przyjmowania ich". Zachęca więc rządy do
zwiększenia zasobów instytucji obrony praw człowieka, przypominając, że zwalczanie
rasizmu i nietolerancji jest zasadnicze dla "zbudowania silnych społeczeństw" oraz
dla "niepozbawiania się zarybionego stawu talentów"... Więcej

NATO : 
Międzynarodowa konferencja o obronie antyrakietowej

3 maja odbyła się w Moskwie międzynarodowa konferencja ministrów
obrony krajów NATO i Rosji na temat obrony antyrakietowej.
Ambasador Alexander Vershbow, oddelegowany sekretarz generalny
NATO, wspomniał tam w szczególności o stworzeniu systemu obrony
antyrakietowej NATO. Podkreślając zaangażowanie Stanów

Zjednoczonych w ten projekt, ambasador ponowił swoją prośbę o współpracę z
Rosją. Sformułował propozycję, zainspirowaną przez rosyjskiego prezydenta
Miedwiediewa, o stworzeniu dwóch ośrodków obrony antyrakietowej NATO-Rosja,
gdzie oficerowie krajów NATO i Rosji współpracowaliby ściśle przez 24 godziny na
dobę... Więcej

Eurostat : 
Ceny produkcji przemysłowej nadal rosną w Europie

Według danych opublikowanych przez Eurostat 3 maja, w marcu cena
produkcji przemysłowej jeszcze wzrosła w stosunku do lutego 2012
roku. Wzrost wyniósł 0,5% w strefie euro i 0,6% w Unii Europejskiej.
Największe wzrosty odnotowano w Grecji i w Zjednoczonym Królestwie
(+1,2%) oraz na Litwie (+1,1%). W skali roku odnotowano wzrost o

3,3% w strefie euro i o 3,8% w Unii Europejskiej. Najsilniejsze wzrosty
zaobserwowano na Łotwie (+10%), Cyprze (+8,8%) i Węgrzech (+7,4%)... Więcej

Bezrobocie w strefie euro i w Unii Europejskiej na historycznie wysokim poziomie
Według danych opublikowanych przez Eurostat 2 maja, w marcu 2012
roku stopa bezrobocia osiągnęła 10,9% w strefie euro i 10,2% w Unii
Europejskiej. Stanowi to prawie 25 mln bezrobotnych w Unii
Europejskiej, w tym 17 mln w strefie euro. W Grecji i Hiszpanii
bezrobocie mieści się w przedziale 20-25%. We Francji wynosi 10%, w

Zjednoczonym Królestwie 8,2%, a w Niemczech jedynie 5,6%. W skali roku
bezrobocie obniżyło się w 8 państwach członkowskich, a zwiększyło w 19. Bezrobocie
nie było tak wysokie od 15 lat... Więcej

Opracowania/raporty : 
Perspektywy 2012 Międzynarodowego Forum Transportowego OECD

3 maja Międzynarodowe Forum Transportowe Organizacji Współpracy
Gospodarczej i Rozwoju upubliczniło swoje "Perspektywy transportowe
2012". Według jego analizy, wolumen transportu pasażerów i towarów
na świecie powinien się zwiększać do 2050 roku, zwłaszcza w krajach
nie będących w OECD i wchodzących gospodarkach. Emisje CO2

również powinny wzrosnąć, ale w mniej znaczący sposób niż mobilność. Aby
zredukować emisje CO2 związane z transportem podróżnych, Forum zaleca różne
środki, takie jak lepsze połączenie transportu publicznego w sieć, ograniczenie
zdolności sieci transportu samochodowego i zniesienie darmowych miejsc
parkingowych. A w dłuższym terminie zachęca do pobudzania rozwoju
alternatywnych źródeł energii... Więcej
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Mechanizm transmisji polityki monetarnej w Europie Środkowej
Bruegel opublikował 2 maja studium dotyczące mechanizmu transmisji
polityki monetarnej w 3 krajach Europy Środkowej nienależących do
strefy euro: w Czechach, na Węgrzech i w Polsce. Jego autorzy próbują
porównać mechanizm transmisji w tych krajach i w strefie euro.
Konkludują, że stosunek między ewolucją polityki walutowej i wzrostem
zmieniał się z biegiem czasu w 3 studiowanych krajach, w następstwie

różnych zmian strukturalnych. Poza tym, w 2011 roku to w Polsce mechanizm był
najsilniejszy, zbliżając się do warunków obserwowanych w strefie euro... Więcej

Raport Trybunału Obrachunkowego w sprawie systemu informacyjnego Unii
W raporcie specjalnym opublikowanym 4 maja Trybunał Obrachunkowy
Unii Europejskiej zalecił poprawienie wspólnego systemu
informacyjnego dotyczącego stosunków zewnętrznych Unii, CRIS. Po
jego przeanalizowaniu Trybunał stwierdził, że ogólnie CRIS pozwala na

skuteczne zaspakajanie potrzeb informacyjnych Komisji w obszarze spraw
zewnętrznych, ale utrzymują się jego słabe strony. Trybunał uzupełnia więc swój
raport zaleceniami, takimi jak precyzyjne określenie roli przypisanej systemowi CRIS,
przegląd i umocnienie aktualnie dokonywanych kontroli czy poprawienie ergonomii
systemu... Więcej

Partnerstwo Chiny-Unia Europejska
Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) opublikowała opracowanie zatytułowane "After
the China-EU summit: reaffirming a comprehensive strategic
partnership". Autor prosi 2 partnerów o większe zrozumienie i o
wzajemne ustępstwa, aby strategiczne partnerstwo, zawarte między

Unią Europejską i Chinami w 2008 roku, żyło... Więcej

Kultura : 
El Greco i modernizm

Muzeum Kunstpalast w Düsseldorfie (Niemcy) prezentuje do 12
sierpnia wystawę dzieł hiszpańskiego malarza El Greco (1541-1614)
zatytułowaną "El Greco und die Moderne" ("El Greco i modernizm").
Ekspozycja gromadzi 40 obrazów artysty i 100 dzieł nowoczesnych
artystów, na których El Greco miał wpływ, w tym Picassa, Cézanne'a,

Delaunaya, Beckmanna, Macke'ego i in... Więcej

Monumenta 2012
W ramach 5. wydania "Monumenta", od 10 maja do 21 czerwca
Muzeum Grand Palais zaprasza współczesnego artystę do zajęcia
dziełem swojej kompozycji przestrzeni Nawy Grand Palais o
powierzchni 500 m2. Zaproszonym artystą jest Daniel Buren... Więcej

Festiwal Europy w Rzymie
Z inicjatywy włoskiej stolicy od 3 do 19 maja odbywa się w Rzymie
Festiwal Europy 2012, w trakcie którego przewidziano serię wydarzeń,
spektakli i koncertów, aby świętować różnorodność kulturalną Unii. To

święto Europy, organizowane zwłaszcza we współpracy z Komisją Europejską i
Parlamentem Europejskim ma m.in. na celu uwrażliwienie na budowanie "Europy
ludów i obywateli"... Więcej

Rosyjski teatr uhonorowany na 66. Festiwalu Ruhry
Od Tołstoja do Czechowa, literatura rosyjska jest w menu 66. Festiwalu
Ruhry w Recklinghausen, trwającego do 16 czerwca. 3 maja imprezę
zainaugurowała komedia Mikołaja Gogola "Rewizor". Festiwal Ruhry
zaprezentuje w ciągu 266 przedstawień 80 produkcji teatralnych.

http://www.bruegel.org/download/parent/722-monetary-transmission-in-three-central-european-economies-evidence-from-time-varying-coefficient-vector-autoregressions/file/1574-monetary-transmission-in-three-central-european-economies-evidence-from-time-varying-coefficient-vector-autoregressions/
http://www.bruegel.org/download/parent/722-monetary-transmission-in-three-central-european-economies-evidence-from-time-varying-coefficient-vector-autoregressions/file/1574-monetary-transmission-in-three-central-european-economies-evidence-from-time-varying-coefficient-vector-autoregressions/
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Hasłem jest "Co nowego na Wschodzie"... Więcej

"Oświeceni: odnaleźć ślad Boscha i Bruegla"
Narodowe Muzeum Danii (Statens museum for kunst) organizuje
wystawę poświęconą 4 obrazom z niderlandzkiego XVI wieku.
Wszystkie 4 przedstawiają Jezusa wypędzającego kupców ze świątyni i

charakteryzują je silne podobieństwa. Eksperci próbują je przypisać Hieronimowi
Boschowi (ok. 1450-1516) albo Piotrowi Brueglowi Starszemu (ok. 1527-1569), ale
ich autor nie mógł jeszcze zostać zidentyfikowany na 100%. Ekspozycja, czynna do
21 października, daje okazję do zmieszania sztuki i nauki, prezentując zwiedzającym
"współczesne metody naukowe" wykorzystywane do studiowania takich dzieł, a także
"historie i sekrety", jakie pozwalają one wydobyć z przeszłości... Więcej

Kalendarz :

9
maj

9 maja 
Dzień Europy

Bruksela
Minisesja Parlamentu Europejskiego

10
maj

10 i 11 maja 
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

12
maj

12 maja 
Bruksela
Dzień Otwartych Drzwi w unijnych instytucjach

14
maj

14 maja 
Rada do Spraw Zagranicznych

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Eurogrupa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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